

États financiers consolidés de  
**GROUPE CGI INC.**

**Pour la période de trois mois terminée le 31 décembre 2000**

**GROUPE CGI INC.****États consolidés des résultats****pour la période de trois mois terminée les 31 décembre****(en milliers de dollars, sauf pour le bénéfice par action) (non vérifié)**

|   | <b>2000</b>        | 1999        |
|---|--------------------|-------------|
|   | \$                 | \$          |
| <b>Produits</b>   | <b>334,179</b>     | 404,673     |
| Charges d'exploitation  |                    |             |
| Coûts des services et frais de vente et d'administration  | <b>289,821</b>     | 341,810     |
| Frais de recherche et de développement  | <b>2,490</b>       | 2,760       |
|   | <b>292,311</b>     | 344,570     |
| Bénéfice d'exploitation (BAIIA) avant:  | <b>41,868</b>      | 60,103      |
| Amortissement des immobilisations   | <b>6,837</b>       | 7,067       |
| Amortissement des coûts liés à des contrats   | <b>5,467</b>       | 6,341       |
|   | <b>12,304</b>      | 13,408      |
| Bénéfice avant les éléments suivants  | <b>29,564</b>      | 46,695      |
| Intérêts  |                    |             |
| Dette à long terme  | <b>(862)</b>       | (935)       |
| Autres  | <b>(38)</b>        | (182)       |
| Revenu  | <b>545</b>         | 1,216       |
|   | <b>(355)</b>       | 99          |
| Bénéfice avant impôts sur les bénéfices, participation dans une société satellite et amortissement de l'écart d'acquisition | <b>29,209</b>      | 46,794      |
| Impôts sur les bénéfices  | <b>13,074</b>      | 19,479      |
| Bénéfice avant participation dans une société satellite et amortissement de l'écart d'acquisition                           | <b>16,135</b>      | 27,315      |
| Participation dans une société satellite  | <b>7</b>           | 36          |
| Bénéfice avant amortissement de l'écart d'acquisition   | <b>16,142</b>      | 27,351      |
| Amortissement de l'écart d'acquisition, après impôts  | <b>5,720</b>       | 4,392       |
| <b>Bénéfice net</b>   | <b>10,422</b>      | 22,959      |
| Nombre moyen pondéré d'actions subalternes classe A et d'actions classe B, en circulation                                   | <b>275,663,540</b> | 269,268,622 |
| <b>Résultat avant amortissement de l'écart d'acquisition par action</b>   | <b>0.06</b>        | 0.10        |
| <b>Résultat par action non dilué</b>  | <b>0.04</b>        | 0.09        |
| <b>Résultat par action dilué (note 1)</b>   | <b>0.04</b>        | 0.08        |

**GROUPE CGI INC.****États consolidés des bénéfices non répartis  
pour la période de trois mois terminée les 31 décembre  
(en milliers de dollars) (non vérifié)**

|  | <b>2000</b>    | 1999     |
|--|----------------|----------|
|  | \$             | \$       |
| <b>Bénéfices non répartis au début (déclarés antérieurement)</b> | <b>183,156</b> | 139,080  |
| Rajustement pour modification de convention comptable            | -              | (11,590) |
| Bénéfices non répartis au début (retraités)                      | <b>183,156</b> | 127,490  |
| Bénéfice net   | <b>10,422</b>  | 22,959   |
| <b>Bénéfices non répartis à la fin</b>                           | <b>193,578</b> | 150,449  |

**GROUPE CGI INC.****Bilans consolidés**

(en milliers de dollars) (non vérifié)

|   | Au<br>31 décembre 2000 | Au<br>30 septembre 2000 |
|---|------------------------|-------------------------|
|   | \$                     | \$                      |
| <b>Actif</b>  |                        |                         |
| À court terme   |                        |                         |
| Espèces et quasi-espèces                                    | 51,453                 | 49,341                  |
| Débiteurs   | 209,464                | 211,188                 |
| Impôts sur les bénéfices                                    | 21,717                 | 10,483                  |
| Travaux en cours  | 25,911                 | 49,117                  |
| Charges payées d'avance et autres actifs à court terme      | 23,276                 | 19,442                  |
| Impôts futurs   | 6,566                  | 7,052                   |
|   | <b>338,387</b>         | <b>346,623</b>          |
| Participation dans une société satellite                    | 1,461                  | 1,261                   |
| Immobilisations   | 59,359                 | 58,900                  |
| Coûts liés à des contrats                                   | 88,903                 | 93,716                  |
| Impôts futurs   | 23,147                 | 24,470                  |
| Écart d'acquisition   | 446,155                | 395,903                 |
|   | <b>957,412</b>         | <b>920,873</b>          |
| <b>Passif</b>   |                        |                         |
| À court terme   |                        |                         |
| Créditeurs et charges à payer                               | 147,791                | 142,754                 |
| Produits reportés   | 28,616                 | 25,512                  |
| Impôts futurs   | 4,730                  | 7,963                   |
| Tranche de la dette à long terme échéant<br>à moins d'un an | 5,835                  | 5,770                   |
|   | <b>186,972</b>         | <b>181,999</b>          |
| Impôts futurs   | 22,467                 | 23,929                  |
| Dette à long terme  | 57,745                 | 37,644                  |
|   | <b>267,184</b>         | <b>243,572</b>          |
| <b>Capitaux propres</b>                                     |                        |                         |
| Capital-actions (note 2)                                    | 492,981                | 491,807                 |
| Surplus d'apport  | 211                    | 211                     |
| Bénéfices non répartis                                      | 193,578                | 183,156                 |
| Écart de conversion   | 3,458                  | 2,127                   |
|   | <b>690,228</b>         | <b>677,301</b>          |
|   | <b>957,412</b>         | <b>920,873</b>          |

**GROUPE CGI INC.****États consolidés des flux de trésorerie  
pour la période de trois mois terminée les 31 décembre  
(en milliers de dollars) (non vérifié)**

|   | 2000          | 1999           |
|---|---------------|----------------|
|   | \$            | \$             |
| <b>Activités d'exploitation</b>                                     |               |                |
| Bénéfice net  | 10,422        | 22,959         |
| Ajustements pour les éléments suivants:                             |               |                |
| Amortissement des immobilisations                                   | 6,837         | 7,067          |
| Perte à la vente d'immobilisations                                  | -             | 114            |
| Amortissement des coûts liés à des contrats                         | 5,467         | 6,341          |
| Amortissement de l'écart d'acquisition                              | 6,086         | 4,725          |
| Impôts futurs   | 942           | 2,491          |
| Perte de change   | 1,129         | 67             |
| Participation dans une société satellite                            | (7)           | (36)           |
| Flux de trésorerie liés à l'exploitation                            | 30,876        | 43,728         |
| Variation des éléments hors caisse du fonds de roulement:           |               |                |
| Débiteurs   | 9,356         | (50,098)       |
| Travaux en cours  | 16,751        | (15,796)       |
| Charges payées d'avance et autres actifs à court terme              | (3,380)       | (4,830)        |
| Créditeurs et charges à payer                                       | (3,941)       | (19,357)       |
| Impôts sur les bénéfices  | (11,306)      | 1,591          |
| Produits reportés   | 2,017         | 4,528          |
|   | 9,497         | (83,962)       |
| Flux de trésorerie (affectés aux) provenant des activités           | 40,373        | (40,234)       |
| <b>Activités de financement</b>                                     |               |                |
| Augmentation de la dette à long terme                               | 20,000        | 193            |
| Réduction de la dette à long terme                                  | (1,173)       | (2,094)        |
| Émissions d'actions   | 174           | 7,014          |
| Flux de trésorerie provenant des activités de financement           |               |                |
| d'exploitation  | 19,001        | 5,113          |
| <b>Activités d'investissement</b>                                   |               |                |
| Acquisitions d'entreprises (déduction faite de l'encaisse) (note 3) | (54,471)      | (2,892)        |
| Acquisitions d'immobilisations                                      | (2,987)       | (4,267)        |
| Produit tiré de la vente d'immobilisations                          | -             | 153            |
| Coûts liés à des contrats   | (134)         | (1,980)        |
| Flux de trésorerie affectés aux activités                           |               |                |
| d'investissement  | (57,592)      | (8,986)        |
| Gain (perte) de change sur espèces libellées en monnaie étrangère   | 330           | (419)          |
| Augmentation (diminution) nette des espèces et quasi-espèces        | 2,112         | (44,526)       |
| Espèces et quasi-espèces au début                                   | 49,341        | 42,229         |
| <b>Espèces et quasi-espèces à la fin</b>                            | <b>51,453</b> | <b>(2,297)</b> |
| Intérêts versés   | 900           | 1,117          |
| Impôts payés  | 18,596        | 14,918         |